esse Dei voluntatem, illam sequendam, et vel dispensatio vite sue obedientiam illi prestandam, quam ipse mundi liberator cibum suum esse aiebat; delicias et corporis voluptates, et mundi pomparum ambitionemque fugiendas, unde funesta saepē elades et humane salutis ruinas sequentur; nihil esse beatius quā purā frui conscientiā, quam nullus peccatorum natus commaculet; hic laborandi et patienti campum et palestram esse, post hanc vitam gloriarum esse tempus et premiūm; brevi vitā emi posse felicissimam immortalitatem. Hec et alia infinita cū D. Paulus in exordiis illis sapientia meditando cognoviscent, atque aliē in animum demisisset, ardebat incredibili desiderio Christum Iesum imitandi, et rapere omnes secum eō cupiebat: *Exaudias, inquit, Heb. 4, 15, ad eum extra castra impropterum eius portantes. O ardore!* ! o mysticam et prestabilissimam theologiam, laures bacis et amaranthā corollā dignissimam! o sapientiam verē celestem, quam filii hujus seculi opinant stoliditam! Ita est, inquit idem magnanimus Paulus, *nos stolidi propter Christum, 1 Cor. 4, 10. Qui nam illi?* Apostoli primum, deinde apostolicī viri, pī denique omnes Christiani. Et usque nūne vere sapientie amatores, non discipuli mundi, sed Dei, sacram insaniam insaniunt; dicentes cum rhetore Greco *χρηστούς, αυταράς, ανσανάς.* Est enim quedam insaniam sanctorum, quae magna sapientia est; quam D. Ambrosius in Psalm. 39, *veram insaniam appellat; cū in mundanis sint falsa insanias, ut Regius vates meminit. Doctor gentium vocat statim Dei, quod sapientias est hominibus, 1 Cor. 1, 25. Sed merito sim longior, si modis omnes recenseam, quibus coelestium litterarum monumenta aut divini Patres de sapientia locuti sunt: quos fusis recenset Cresolius noster in Anthologia, cap. 6, unde hec compendio de prompta.*

## CHAPITRE XXIX.

1. Job rit bien que ses discours faisaient peu d'impression sur le cœur de ses amis, et que la misère extrême où il était réduit en était la principale cause. C'est pourquoi, prenant parole, il continua son discours figure, et dit :

2. Qu'il m'accordera d'être comme j'ai été autrefois, comme j'étais dans ces jours heureux où Dieu prenait lui-même soin de ma garder avec tout ce que je possépais;

3. Lorsque sa lampe luisait sur ma tête, pour m'éclairer et me conduire, et que je marchais en assurance dans les ténèbres à la lueur de sa lumière;

4. Comme j'étais aux jours de ma jeunesse, lorsque Dieu habitait en secret dans ma maison;

5. Lorsque le Tout-Puissant était avec moi; et que, bénissant toute ma famille, j'avais le plaisir de la voir autour de moi empêssée à me servir et à me plaire;